- 1.º Quenam sit obligatio celebrandi ratione beneficii.
- 2.º Quod ei dares consilium his casibus occurrentibus.

DE RE LITURGICA

Del color y calidad de los ornamentos.

SOLUTIO CASUS MENSIS MARTII

Obligationem celebrandi ratione sacerdotii, quamvis non ex jure divino, attamen ex jure ecclesiastico jam nunc certo imponi constat. c. 805. Quotius? Auctores, interpretationem antiquorum sequentes, ter vel quater in anno asserunt, cum in jure dicatur «pluries per annum». Unde qui ter vel quater celebret jam adimplet Ecclesiae praeceptum et graviter non peccavit, si reliquis diebus non celebret, licet ob alias causas graviter posset vel leviter peccare. Tamen Ecclesia vellet ut «saltem singulis diebus dominicis aliisque festis de praecepto divinis operarentur omnes sacerdotes» et hanc curam Episcopis et superioribus relinquit. Sed vi hujus canonis non vult ut sacerdotes, qui non velint celebrare, poenis aut censuris compellantur, sed adhortationibus tantum et monitionibus. Nec Ordinarii possunt ad libitum suis subditis hanc celebrandi obligationem imponere, sed eam tantum quam ipsis canone 128 conceditur. At vi hujus canonis ipsis conceditur ut clerici suscipiant ac fidei-

ter impleant munus quod ipsis fuerit ab Ordinariis commissum hac tamen duplici conditione: 1.º ut id exigit Ecclesiæ necessitas; 2.º ut non sit legitimum impedimentum excusans. De causa necessitatis ad Ordinarium pertinet iudicium Ordinarius tamen debet conferre stipendium, et cum potest imponere obligationem applicandi, potissimum si aliam applicationem non haberent sacerdotes. Potest etiam dato stipendio, liberam applicationem relinquere, et tunc sacerdos alii intentioni vel stipendio simul satisfacere.

Ex his jam apparet Quiricum graviter peccare non celebrando nec semel in anno nulla infirmitate, quae celebrationem impediret, laborantem. Et hoc non ex eo quod Ordinarius non offerat stipendium, vel non sit necessitas celebrandi in loco, sed vi praecepti ecclesiastici. Si vero hoc praeceptum canonicum ipse adimplevisset, et necessitas, ad hoc ut populus satisfacere posset praecepto Missam audiendi, non existeret, vel quamvis adesset necessitas, legitimum obstaret impedimentum, tum, ut omnibus diebus dominicis et festis de praecepto celebraret, ab Ordinariò cogi non posse videtur indubiunt ideoque pro his aliis diebus valent rationes Quirici.

Ob non factas distinctiones, vix huic solutioni sequentes circuli inveniuntur conformes 2, 29, 62, 63.

Certamen para premiar el mejor trabajo sobre “La Virgen del Pilar es la Reina de la Hispanidad,,